
376777-2021 Page 1/4

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.1.

See the notice on TED website 376777-2021 - Ergebnis
das Vereinigte Königreich-Perth: Leiter
OJ S 141/2021 23/07/2021
Bekanntmachung vergebener Aufträge – Sektoren
Lieferungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/25/EU

Abschnitt I: Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Scottish Hydro Electric Power Distribution plc
Nationale Identifikationsnummer: SC213460
Postanschrift: Inveralmond House, 200 Dunkeld Road
Ort: Perth
NUTS-Code: UK United Kingdom
Postleitzahl: PH1 3AQ
Land: Vereinigtes Königreich
E-Mail: adam.gatens@sse.com
Telefon: +44 7818970198

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.sse.com

Haupttätigkeit(en)
Strom

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
FW Supply and Delivery — OHL Conductor <33kV — Multi Site 0124
Referenznummer der Bekanntmachung: 11130

CPV-Code Hauptteil
44318000 Leiter

Art des Auftrags
Lieferauftrag

Kurze Beschreibung
Supply and delivery of copper and aluminium overhead line conductor up to and including 33 
kV.

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Lot 1

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/376777-2021
mailto:adam.gatens@sse.com?subject=TED
http://www.sse.com


376777-2021 Page 2/4

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

Los-Nr.: 1

Weitere(r) CPV-Code(s)
44318000 Leiter

Erfüllungsort
NUTS-Code: UK United Kingdom

Beschreibung der Beschaffung
Supply and delivery of copper and aluminium overhead line conductor up to and including 33 
kV.

Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Quality questionnaire / Gewichtung: 30
Preis - Gewichtung: 70

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Lot 2
Los-Nr.: 2

Weitere(r) CPV-Code(s)
44318000 Leiter

Erfüllungsort
NUTS-Code: UK United Kingdom

Beschreibung der Beschaffung
Supply and delivery of copper and aluminium overhead line conductor up to and including 33 
kV.

Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Quality questionnaire / Gewichtung: 30
Preis - Gewichtung: 70

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren



376777-2021 Page 3/4

V.2.6.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1. Beschreibung

Verfahrensart
Verhandlungsverfahren mit vorherigem Aufruf zum Wettbewerb

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Die Bekanntmachung betrifft den Abschluss einer Rahmenvereinbarung

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

Verwaltungsangaben

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2019/S 212-521169

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer regelmäßigen 
nichtverbindlichen Bekanntmachung

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: 13811

Los-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
FW Supply and Delivery — OHL Conductor 33 kV (A) — Multi Site — 0124

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
17/06/2021

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 4
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Solidal — Condutores Eléctricos, S.A.
Nationale Identifikationsnummer: PT 500 172 182
Ort: Esposende
NUTS-Code: PT Portugal
Land: Portugal
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/521169-2019


376777-2021 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.6.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: 15185

Los-Nr.: 2

Bezeichnung des Auftrags:
FW Supply and Delivery — OHL Conductor 33 kV (B) — Multi Site — 0124

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
17/06/2021

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 3
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Allied Conductors Ltd
Nationale Identifikationsnummer: 08233285
Ort: Warrington
NUTS-Code: UK United Kingdom
Land: Vereinigtes Königreich
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werdenWert oder Anteil des Auftrags, der an Dritte 
vergeben werden sollAnteil: 100 %

Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Scottish Hydro Electric Power Distribution plc
Ort: Perth
Land: Vereinigtes Königreich

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
20/07/2021


